
KAVİMLER GÖÇÜ: 
 
Kavimler göçünün yaşandığı yıllarda Anadolu’da Hitit, 
Mısır’da Fravunların hakim olduğu bir devlet vardı. Ayrıca 
Batı Anadolu topraklarında ise Lidyalılar hakim 
durumdaydılar.  
 
MÖ 13. Yüzyılın son çeyreğiyle MÖ 12. Yüzyıl boyunca 
Batı’dan doğu yönünde büyük göçler olmuştur.   
 
Batı yönünde doğuya saldırılar sonucu 
yağmalama, talan ve yıkımlar olmuştur.  
13. Yüzyılın son çeyreğinde seyrekleşerek sona 
ermiştir. 
 
Batı yönünden gelen göç hareketleri MÖ 1190 civarında 
sıklaşmış, MÖ 1180'li yıllarda en yoğun evreye ulaşmış, 
MÖ 1175’e gelindiğinde iyiden iyiye seyrekleşmeye 
başladı.  
 
Kil tabletlerden birinde yazdılan mektupta Hapiru, ya da 
habiru, MÖ 18. – 12. Kanunsuz hareket eden isyancı ve  
katil anlamında isyancılardan bahsedilmiştir. 
  



Bir başka kil tablette ise; Ugarit kralının Alaşiya kralına:  
 “İşte düşmanların gemileri geldiler, şehirlerim (?) 
yakıldı, ülkemde kötü şeyler yaptılar. Babam bütün 
askerlerimin ve savaş arabalarımın (?) Hitit ülkesinde, 
bütün gemilerimin de Likya’da olduğunu bilmiyor mu?  
 
Bu suretle ülke kendi kaderine terk edilmiş 
vaziyettedir. Babam şunu bilsin; gelen yedi 
düşman gemisi bize büyük zararlar verdi.” 
Şeklinde bir metin yazıtına ulaştık.  
 
Bu dönemde Mısır’da Fravunların hüküm sürdüğü 
bir devlet yapılanması vardır.  
III. ve IV. Ramses dönemine rastlar.  
 
Mısır istilacılara karşı MÖ 1208 – 1176 yılları arasında, 
dört kez savaşmıştır. İlk muharebe Merneptah (h.y. MÖ 
1213 – 1203) zamanında, hükümdarlığının beşinci yılında 
yani 1208 yılındaki muharebedir. Daha sonraki üç 
muharebe ise III. Ramses (h.y. MÖ 1186 – 1155)  
tarafından MÖ 1180, 1177 ve 1174 yıllarında yapılmıştır. 
Her dört muharebe de Mısır kuvvetlerinin kesin zaferiyle 
sonuçlandı. Dört muharebenin biri deniz muharebesidir. 
 



Saldırılar def edilmiş olsa bile Mısır askeri – siyasi 
otoritesi saldırılar sonucu güneydoğu Akdeniz’den 
çekilmek zorunda kalmışlardır. Bu bölgedeki son Mısır 
varlığı, Mısır’ın yirminci hanedanı firavunlarından olan VI. 
Ramses’in (h.y. MÖ 1141 – 1133) döneminde olmuştur. 
Bunun anısına ise Megiddo’daki tunç heykelidir 
dikilmiştir.  
 
III. Ramses’in hükümdarlığının beşinci senesinde, 
MÖ 12.535 düşmanın öldürüldüğü Üç yıl sonra MÖ 
1179’da üçüncü Libya saldırısı, bu kez Şekeleş, 
Denyen, Veşeş ve Turşa savaşlarında III. Ramses 
bu Zahi’de bozguna uğratmış, Ayrıca düşmanın 
destek kuvveti olan bir donanmayı yenilgiye 
uğratmıştır. Son Libya taarruzu III. Ramses’in 
hükümdarlığının onbirinci yılında, MÖ 1176’da 
tekrarlanmıştır. 
  
Bu son savaşta  2.175 Meşveş savaşçısının öldürüldüğü 
ve 1.200 tutsak alındığı yazılıdır. 
Mısır kaynaklarında Deniz Kavimleri’nin kimlikleri 
hakkında belirsiz de olsa bazı bilgiler vardır. 
Mısır kaynaklarında Ekveş (Ahhiyawa), Hitit 
kaynaklarında Deniz Kavimleri olarak bahsedilen bu 



saldırgan ve yağmacı güçlerin Ege adalarında yaşayan 
Mikenlilerin olduğu yönünde kuvvetli deliller var. 
 
Bir başka öne sürülen görüş ise bunların Troya halkı 
olduğu görüşüdür.  
 
 
Mısır yazıtlarında sözü edilen denizden gelen 
saldırganların, Yunanistan, Ege Adaları ve 
Anadolu kıyılarından geldikleri ileri sürülmektedir. 
Ancak bu bölgelerin halklarını yurtlarını terk 
etmeye zorlayan Traklar’dan hiç söz edilmez. 
 
Mısır’daki bir dikilitaşta, “Denizden kendi gemilerinde 
geldiler ve hiç kimse onlara karşı koyamadı” şeklinde 
geçmektedir. 
 
Girit: 
Kavimler göçünde Girit’te neler oldu sorusuna 
verilecek cevapta ise 
Bu dönemde; Knossos’un MÖ 14. yüzyıl başlarında 
yağmalanarak yakılıp yıkıldığı bilgisine ulaştık.  
 



MÖ 12. yüzyıl başından itibaren uzak daha korunaklı 
yerleri tercih edildiği anlaşılmaktadır. Bu gözlem, adada 
güven duygusu sağlayan bir yönetimin bu tarih 
dolaylarında yıkıldığı şeklinde yorumlanmaktadır. 
 
Hocam bu dönemde Anadolu Hitit Devleti vardı. 
Deniz Kavimleri’nin tehdit ettiği devletlerden biri 
de Hitit İmparatorluğu’dur. 
 Ne yazık ki Anadolu’daki Hitit devleti bir süre 
sonra yapılan göç dalgalarına karşı koyamayarak 
iyice zayıfladı ve bir süre sonra yıkıldı.  
II. Şuppiluliuma 1210 / 1209 yılında Deniz Kavimleri’ne 
karşı bir deniz zaferi kazanmış, önlem olarak Alaşiya’ya 
(günümüzdeki Kıbrıs) bir deniz seferi düzenlemiştir. Ne 
var ki tek bir saldırganla mücadele edilmiyordu.  
 
Medinet Habu’daki yazıtlarda “Hatti memleketinden 
hiçbiri yapılan saldırılara karşı duramadı. Kadeş, 
Karkamış, Arzava, Alaşiya şehirleri tahrip edildi.  
Bu saldırgan haydutlar Ammurru ülkesi civarında 
karargah kurup buranın halkını tamamen mahvettikleri 
yazılmıştır.   
 



Kıbrıs da kavimler göçünde nasibini alan yerlerden birisi 
olmuştur.  
 
, Miken saraylarının tahrip edilerek yıkımının hemen 
ertesinde Peloponnes’den ve Girit’ten olmak üzere bazı 
Ege halklarının Kıbrıs’a çok sayıda göçler yaşandı 
bilgisine ulaştık.  
 
Sana bir sorum daha olacak bu yüzyıllarda göçlere 
nedeni nedir? Yani göçlerin ana kaynağı, sebebi nedir? 
Bununla ilgili elinizde ne gibi kanıtlar var? 
 
Hocam; 
Göçlerin sebebi doğal felaketlerdir. 
Böylesine farklı halkın yurtlarını terk etmesine,  
-geniş alanları etkileyen depremlerin olduğunu 
-Yanardağların aktifleştiğini, deprem, sel, 
tisunami gibi doğal felaketler nedeniyle büyük 
göçler istilalara neden olmuş. Uzun süreli 
istilalara sonucunda can ve mal güvenliği ortadan 
kalkan ve yerleşik hayatta yaşam mücadelesi 
sürdürenler daha fazla bu zorluklara 
katlanamayarak  daha güvenli yerlere göç 
etmişlerdir. 



Bunun için kendi aralarında güçlü bir teşkilatlanma ve 
organizasyon kurarak göçleri sistemli ve bilinçli 
yolduğundan karşı tarafa oldukça zaiyat yaşatmışlardır.  
 
Yani şöyle özetleyecek olursak;  
-uzun süreli kuraklıkların,  
- kıtlıkların oluştuğu gibi nedenler  göç dalgasına neden 
olmuştur.  
 
Bu göçlere günümüzde Ege göçlerine Deniz kavimleri 
göçü denmiştir.  
 
Buralarda yapılan kazılarda arkeologlar yıkıma 
uğrayan yerleşimlerde çukurlara gömülmüş ya da 
duvar oyuklarına saklanmış halde altın ve gümüş 
bulmuşlar.  
 
Bu buluntulara dayanılarak; kuraklı, sel, deprem ve 
saldırılara maruz kalındığını göstermektedir.  
Doğal felaket ve afetler sonucu meydana gelen yıkım, 
kıtlık kitlesel göç hareketlerinin neden olmuştur.  
Son olarak Denizci Halklar'dan Antik Filistinliler, MÖ. 12. 
yüzyılda bugün Filistin olarak bilinen bölgeye yerleşmiş 
ve buranın Filistin olarak anılmasına neden olmuşlardır. 



 
Evet hocam benim şimdilik kavimler göçü ile ilgili 
diyeceklerim bunlardan ibarettir.  
Araştırma ve bulgularımız sonucu elde 
edebileceğimiz yeni bilgi ve bulgular olursa ayrıca 
tekrardan siz değerli öğretmenim, dinleyiciler ve 
arkadaşlarla paylaşacağım.  
 
Hoşça kalın görüşmek üzere.  
 
 
 


